Fall Protection
Bedienungs- und Wartungshandbuch
Mitlaufendes Auffanggerät
“Söll® BodyControl I”
für das Söll GlideLoc®-Steigschutzsystem
Art.-Nr. 27441 / 1033980
gemäß EN 353-1:2014
Seriennummer:

Verweis auf das Lesen der Betriebsan-
leitung
Söll BodyControl I Typenbezeichnung des Auffanggeräts
Verweis auf Hersteller:
Honeywell Fall Protection Deutschland
GmbH & Co. KG
Seligenweg 10, 95028 Hof, Germany
min. 40kg max.140kg Min./Max. zulässiges Anwendergewicht
 EN 353-1:2014 Verweis auf europäische Norm
ANSI A14.3 Verweis auf US Norm
 TP TC 019/2011 Verweis auf russische Normung
 CSA Z259.2.4          Verweis auf kanadische Norm
Model/ Modèle: 27441   Verweis auf Artikelnummern für US und
Kanada
Compatible with/ Compatible avec:
15729-H5, 16422, 16852
Information zu kompatiblen Füh-
rungsschienen (Artikelnummern für US
und Kanada)
Inspect before each use / Inspecter
ce produit avant de ľutiliser
Information, dass das Produkt vor jeder
Benutzung überprüft werden muss
12
Eine sachkundige Person ist nur dann befugt, ein Prüfsiegel anzubringen,
wenn das Gerät nach der Inspektion und der Wartung keinerlei Mängel
aufweist.
5.2 ZUSTÄNDIGE BENANNTE STELLE
DEKRA EXAM GmbH
Dinnendahlstrasse 9
44809 Bochum
CE 0158
5.3 CHECKLISTE FÜR DIE INSPEKTION (SIEHE ABB. 7)
Gehäuse (1.0)
• Frei von Farbe/Mörtel/Beton/Schmutz usw.
• Alle Kennzeichnungen müssen deutlich lesbar sein (1.2)
• Der Verriegelungsbolzen (1.1) ist nicht verbogen oder locker
• Gleitstücke (1.3) sind vorhanden
• Gleitstücke (1.3) zeigen keinen Hinweis auf Verschleiß
Falldämpfer/Auffangvorrichtung (2.0; 2.3)
• Falldämpfer und Auffangklinke müssen reibungslos und unabhängig vonein-
ander bewegt werden können
• Falldämpfer (2.0) ist nicht verformt – Spaltbreite an der Pfeilmarkung max.
1 mm (siehe Detailansicht Fig.7)
• Tiefe der Auffangvorrichtung (2.2) 10 +1,0/-0,5 mm
• Pfeilspitzen der Sturzindikatorkennzeichnung in der Nähe der Falldämpferöse